[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 080/2018
Solicita informações referentes aos requisitos e atribuições dos cargos de Veterinário e de Chefe da Zoonose da Prefeitura Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o preenchimento de cargos públicos em qualquer esfera, seja ela Municipal, Estadual ou Federal, é feito mediante ao preenchimento de requisitos por parte dos candidatos, para a realização de funções ou atividades previamente fixadas.
Posto isto, José Alexandre Pierroni Dias, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar as atribuições e requisitos relativos aos cargos de Veterinário e Chefe da Zoonose da Prefeitura Municipal.
2. Encaminhar cópia das respectivas leis ou decretos que dispõe sobre as atribuições dos cargos de Veterinário e Chefe da Zoonose da Prefeitura Municipal.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de abril de 2018.
José Alexandre Pierroni Dias
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/04/2018 - 16:16 2189/2018  /cmj-